E ] Demande d’examen au cas par cas préalable

2 a la rédlisation éventuelle d’une évaluation environnementale

Liberté = Egalitd = Fraternité )

REPUBLIQUE FRANGAISE" Arlicle R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734°03

Ministére chargé de
l'environnement Ce formulalre sera publié sur e site intemnef de I'auforifé environnementale
Avant de remplir cetfe demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé & l'autorité environnementole
Date de réception . Dossier complet le : N° d'enregistrement

22/03/18 26/03/18 B  F01118P0077

1. Intitulé du proje!
Construction d'ombriéres photovoltaiques d'une superficie de I'ordre de160 000 m* sur le parking visiteurs de Disneyland Paris

2. identification du {ou de:} maitre(s) d'ouvroge ou du (ou des) petifionnaine{s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale _ _
Dénomination ou raison sociale Eurodisney Associés SCA

Nom, prénom et qualité de la personne -
habiftée & représenter la personne morale [RDRIE B

RCS/SIRET [3(9)7|!4|7 11812 2| _|__| | | Formejuridigue SCA

Joignez a vofre demande I'annexe cbligaloire n°1

3. Colégorie(s) applicable(s) du lobleav des seuils et crieres annexéa l'oricle R. 122-2 du code de lenvironnement et

dimensionnement comespondant du projet
Caractéristiques du projet av regard des seuils et critéres de la catégorie

N° de catégorie el sous calégorie (Préciser les éve‘:fuelles ?ub{fques issgues d’aufres nomencilatures (ICPE. lg'rA, efc.)
Energie Installations sur serres et ombrieres d'une puissance égale ou supérieure 3 250 kKWc.
Rubrique 30
Ouvrages de production
d'électricité a partir de I'énergie solaire

4, Caoractéristiques genérales du projet
Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formuigire

4.1 Naiure du projet, y compiis les éveniugls fravaux de démolition 7
Le projet consiste en la construction d' Ombriéres photovoltaiques sur une superficie de 160 000 m* sur le parking visiteurs de

Disneyland Paris existant dont la surface est de I'ordre de 300 000 m’.

Ainsi les véhicules des visiteurs seront protégés contre les intempéries , la neige ou la gréle qui peut endommager les
carrosseries, dans le méme sens, les habitacles seront protégés contre les fortes chaleurs.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet — il B TESE _
Le projet répond & plusieurs objectifs dont les principales compaosantes sont les suivantes :

- Promotion des Energies Renouvelables
- Amélioration du confort des visiteurs qui stationnent leurs véhicules

4.3 Décrivez sommalrement le projef
4.3.1 dans sa phase fravaux : —==3 = .
Le projet concerne Féquipement de parking (voitures, bus et camping-cars) d'ombriéres photovoltaiques.

La construction de l'installation, d&s lors que toutes les approbations auront été obtenues se déraulera en plusieurs phases, sur

une période de 6 mois ;

- Préparation du site

- Construction des Ombriéres

- Pose des modules solaires

- installation des composants électriques
- Gestion des déchets de chantier

4.3.2 dans sa phase d'exploifation
Sécurité des biens et des personnes :

Des contrdles systématiques seront réalisés sur les moyens d'accés, les équipements de sécurité et les matériels incendie présents
sur 'ouvrage. Ces examens seront couplés aux contréles réglementaires imposés par la réglementation frangaise. Ces contrdles

seront effectués par des organismes agréés.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-ll &é ou sera-t-ll soumls ?
La décision de I'auterité environnemeniale devra éire jointe aufx} dossier(s) d'autonsation(s).
- Permis de construire

4.5 Dimenslons et caraciéristiques du projet et superficle globale de I'opération - préciser les unités de mesure uiifisées

Grandeurs caractéristiques | Valeur(s)
Surface de couverture des ombrieres: fenviron 160 000 m*
Hauteur point bas (voitures) 3 m
Hauteur point bas (bus} 4,5 m
4.6 Localisation du projet
Adre;flem e;::;:;:; ‘:‘"e(’) Coordonnées géographiques’ Llong.48°87'54"44 lat.2_°78'54"77
Les Regards
Pour les catégories 5° a}, 6° a), b}
2 280, Caupemay et ), 7°0, 9°a),10°11%) et b),

22°, 32°, 34° 38°;43°a) et b) de
P'annexe & l'orficle R. 122-2 du
code de 'environnement :

Poinf de départ long.__°__'__"_ lat.__"° "

Point d'arrivée : long. __°_. "'__"_ labh__°__‘'-2"-
Communes fraversées ;.

Joignez & vofre demande les annexes n°2 dé é

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oul D Non

4.7.1 Si oul, cefle installation ov cet ouvrage a-i-ll falt loblet d'vne évaluation
environnementale ? Oul |:| Non

4.7.2 Si oul, décrivez sommalrement les
différentes composantes de votire projef et
indiquez & quelle date il a été autorisé ?

Pour l'outre-mer, voir nofice explicative
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S.Senzibifte environnementale defa tone diimplaniation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outl de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chacue
direction régicnale.

Le site Intemet du ministére de l'environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales par
région, a Fadresse suivante : hitp://www.developpement-durable gouv.fr/-Les-donnees-environn tales-htmi.

Cette plateforme vous indiquera la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.

Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces infermations sur le site de l'inventaire national du

patrimoine naturel (http://inpn.mnbn frizone/sinp/espaces/viewer/ }.
Le projet se situe-t-1l : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle

d'intérét écologique,

faunistique et floristique de U E
type | ou il (ZNIEFF) 2

En zone de montagne 7 D E

Dans une zonhe couverte

par un arété de D E
protection de biotope ?

Sur je temitoire d’une
commune ifftorale ?

Dans un parc national, un

parc naturel marin, une

réserve naturelle

(nationale ou régionale), ﬂ E
une zone de conservation

halieutique ou un parc

naiturel régional ?

Sur un teritoire couvert par

un plan de prévention du

bruit, amété ou le cas 0 H
échéant, en cours

d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au

patimotne mondial ou 50

Zone fampan. LUn

monument historigue cu D E
ses abords ou un site

poiimonial remarguable 2
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Dans une zone
humide ayant fait 'objet
d'une délimitation ?

Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologicues {PPRT} 7

si oui, est-il prescrit ou
approuve 7

Dans un site ou sur des sols
poliués ?

Dans une zone de
répariition des equx ?

Dans un périmetre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné & la
consommation humaine
ou d'eou minérale
naturelle?

Dang un sife inscrit 7

Le projet se situe-t-il, dans
ou & proximité

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2

Oui

Non

PPRT prescrit sur la commune de Coupvray
Aléas sécheresse, faible sur 'emprise du projet

Lequel et & quelle disfance ?
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& Coracterstiques de {impoct potentiel du projet sur Fenvirennement et 1o santé-humaine au yu des informations:

disponibles

4.1 Le prolet envisagé est-ll suscepiible d'avolr les incldences notables svlvantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :

] T
: De quelle nature ? De guelle importance ?

Qul ; Non Appréciez sommairement l'impact potentie!

el

Incidences potentielles

s e
|

!Engendre—i—il des
rélévements
d'eau ? E E
‘Si oui, dans quel
milieu ¢

impliquera-i-it des
idrqincges / oudes
modifications
révisibles des E
asses d'equ
outeraines ?

I
i
|
f

Ressources

1-il excédentaire
n matériaux ? n E

B T

Est-il deficitaire en

maténiaux ?

Si o, utilise-t-il les EI E
essources naturelles

ru sol ou du sous-
5

o} ?

Est-il susceptible
‘entraner des
erturbations, des
égradations, des
estructions de la
iodiversité D E

existante : faune,

lore, habitats,
onfinuités
écologiques ?
Miliev naturel

i le projet est situé
ans ou & proximité
'un site Natura
000, est-il
uscepflible d'aveir n E
n impact surun
habitat / une
spéce inscritie) au
Forrnulaire Standard
e Données du site ?
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Est-il susceptible
'avoir des
ncidences sur les
autres zones &
sensibilité pariculiére
enumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Pas d'enjeu particufier car le site est industrialisé/anthropisé, le parking est

d'ores et déja bitumé { il n'y aura aucune extension}

Engendre-i-l la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Risques

Est-il concemé par
ides risques
technologigques ?

[Est-il conceme par
des risques naturels ?

'Engendre-t-il des
isques sanitaires 2
Est-il concemeé par
'des risques
sanitares ?

Nulsances

Engendre-1-l des
déplacements/des
frafics

Est-il source de
bruit ?

Fst-il concemé par
des nuisances
sonores ?

Aucune nuisance sonore.
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Engendre-t-il des
lodeurs ?

Est-il concemé par
des nuisances
olfactives ?

M
=1

Aucune nuisance olfactive

Engendre-i-il des
vibrations ?

Est-l concemé par
des vibrations 7

Aucune vibration

Engendre-1-il des
&missions
lumineuses?

Est-l concemé par
des émissions
umineuses ?

E‘@mﬁ@ﬁ?ﬂ] des

Pas de rejets polluants

Aucun effluent, ni déchet 3 caractére dangereux.
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Est-il susceptible de
porter atteinte au
patiimoine
architectural, m E
culturel,
archéologique et
sager ?
Patrimoine / poysag
Cadre de vie
/ Population

L'impact du projet peut &tre considéré comme positif:
- Promotion des Energies Renouvelables
- Amélioration du confort des visiteurs qui stationnent leurs véhicules

Engendre--il des

modificafions sur les

activités humaines

[agriculture,
ylviculture, E ﬂ
rbanisme,
ménagements},

notamment l'usage
u sol?

6.2 Les incidences du projet identifiées av &.1 sont-elles suscepfibles d'élre cumulées avec d'aulres projets existants ou
approuveés ?

Oul El No Si oui, décrivez lesquelles :

4.3 Les incidences du projet identifiées av 4.1 sonf-elles susceptibles d'avolr des effets de noture fransfrontiére ?
Oul D No - Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le ¢cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & évifer ov réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humailne (pour plus de précision, il vous est possible de joindre

une annexe fraitant de ces éléments) : , ,
Les contraintes réglementaires seront respectées (reculs /limites ou voies, ..)

Les enjeux environnementaux et paysagers seront pris en compte aux différentes étapes du projet.

) 7. Auto-évaluation (facultatif
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous quil est nécessare que volre projet fasse fobjet dune évaluation
environnementale ou quil devrait en &ifre dispensé ? Expliquez pourguoi.
Nous estimons donc que ce projet peut &tre dispensé d'étude d'impact sur I'environnement dans la mesure ol une premiére
analyse permet de justifier 'absence d'effets négatifs du projet sur l'environnement.

Par ailleurs, d'un peint de vue environnemental, les sensibilités {sismiques, climatiques} qui ont pu &tre identifiées sur le site sont
prises en comptes et les installations sercnt contrdlées afin d'en respecter les préconisations.

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n°®14734 infitulé « informations nominatives relatives au maiire d'ouvrage ou pétitionnaire » -

non publié ;

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 {ll peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il exdste) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantatfion, avec une localisation cartographigue des prises

3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'auvtre de le situer dans le

paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, auvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6° b) et ¢}, 7°,

4|9°1710°%711° 12° 13° 22° 32, 38°; 43° g} et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement un

projet de fracé ou une enveloppe de fracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6° b) ef ¢}, 7° 9°10%11°, 12°, 13° 22° 32,
38°: 43° g) et b} de I'annexe & 'article R. 122-2 du code de Penvironnement : plan des abords du projet (100
5 [ métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser l'affectation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
é | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est D

susceptible d’'avoir des effets.

s I I |

10711



¥. Engagement el sianature

Insérez votre signature en cliquant sur le cadre ci-dessus
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ANNEXES



PLAN DE SITUATION
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PLAN DE SITUATION




PHOTOGRAPHIES DU SITE

Environnement proche
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PHOTOGRAPHIES DU SITE

Environnement lointain
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PLAN PROJET
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LOCALISATION DU PROJET AU REGARD DES
SITES NATURA 2000 LES PLUS PROCHES




Natura 2000 : les sites en SEINE-ET-MARNE
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Site Natura 2000 des Boucles de la Marne fledeFrance

ZPS FR1112003 "Boucles de la Marne" Agence dss Espaces Verts

Localisation en Ile de France
Légende
=== Autoroute
- Zone Natura 2000
=== laMarne
Communes concernédes

D Départements

Communes

NATURA 2000

5 Kilométres

sources:
© AEV - Tous droits réservés
© DIREN 2006

© IAURIF, Source IAU™™ ~—--
© IGN BDCARTHAGE =

© InterAtlas 2008

Localisation du projet




	Localisation du projet au regard des sites Natura 2000 les plus proches
	Diapositive numéro 2
	Diapositive numéro 3

